
Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2023/2024 

1. Veškeré aktuální informace k přijímacímu řízení naleznete na webových stránkách: 
                                                              www.prihlaskynastredni.cz 
 
2. Do 31. 01. 2024 musí vyhlásit ředitel střední školy kritéria přijímacího řízení – naleznete je   
    přímo v příslušné škole, na webu školy, v DIPSY – což je Informační systém o přijímacím řízení –   
    digitální přihlašovací systém, který bude spuštěn 01. 02. 2024 (www.dipsy.cz)  
      
3. V prvním kole přijímacího řízení se můžete přihlásit až na tři školy, nebo například na jednu    

    školu a tři různé obory na této škole. Zvažte podání přihlášky alespoň do jednoho maturitního  
     oboru – získáte tím výsledky jednotné přijímací zkoušky i do dalších kol přijímacího řízení.   
     Pokud si přihlášku alespoň do jednoho maturitního oboru v 1. kole nepodáte, nebudete si ji moci  
     podat do maturitního oboru ani v kolech dalších!! 
 
4. Velice důležité bude určit pořadí škol na přihlášce, protože po přijímačkách systém zařadí uchazeče   
    na školu, která bude nejvýše, a kde splnil kritéria.  
 
    Proto pište do přihlášek pořadí oborů dle priority:  
                                                    na 1. místo - kam chcete jít nejvíc 
                                                    na 2. místo - kam chcete o trochu méně 
                                                    na 3. místo -  doporučuji zadat obor s jistotou přijetí  
   
5. V období od 01. 02. – 20. 02. 2024 vyplníte přihlášku. Vyberete si jednu z těchto možností: 
 

A. Prostřednictvím DIPSY na základě přihlášení identitou občana (např. bankovní identitou)  

 Ke každému oboru vložíte digitální přílohy dle kritérií přijímacího řízení - scan nebo 
fotografie 

 Přihláška se automaticky odešle do všech škol 

 Termíny konání školní přijímací zkoušky (ŠPZ) vyvěsí ředitel střední školy ve škole, na 
webu školy a elektronickou formou vám zašle pozvánku s registračním číslem 
 

               B. V podobě výpisu vytištěného z DIPSY bez přihlášení identitou občana (hybridní forma)        
 

 Ke každému oboru vložíte digitální přílohy dle kritérií přijímacího řízení - scan nebo 
fotografie 

 Výpis (bez příloh) vytisknete tolikrát, na kolik oborů se hlásíte 

 Podepsaný výpis odnesete nebo odešlete poštou do každé z uvedených škol. Rozhodným 
datem je předání ve škole nebo razítko pošty 

 Termíny konání školní přijímací zkoušky (ŠPZ) vyvěsí ředitel střední školy ve škole, na 
webu školy. Registrační číslo zjistíte ve výpisu, termín a místo konání jednotné přijímací 
zkoušky a termín konání školní přijímací zkoušky se dozvíte v pozvánce zaslané 
doporučeně na adresu uvedenou v přihlášce. 

 
 
              C. V podobě výpisu vytištěného z DIPSY bez přihlášení identitou občana (hybridní forma)   
      
              Můžeme vyplnit společně ve škole se žáky, kteří budou mít zájem (žáci si donesou do školy 
              vyplněný papírový tiskopis podepsaný zákonným zástupcem, na USB disku scany nebo   
              fotografie požadovaných dokumentů a společně s pověřenými pedagogy vloží   
              do systému. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/


                    D. Papírový tiskopis 
 

 Přihlášku vyplníte tolikrát, na kolik oborů se hlásíte. Na všech přihláškách budou školy 
zapsány ve stejném Vámi zvoleném pořadí. 

 Ke každé vytisknuté přihlášce přiložíte prosté kopie požadovaných dokladů dle 
kritérií.   

 Přihlášku s přílohami odnesete nebo odešlete poštou do každé z uvedených škol  

 Rozhodným datem je předání ve škole nebo razítko pošty 

 Termíny konání školní přijímací zkoušky (ŠPZ) vyvěsí ředitel střední školy ve škole, na 
webu školy. Registrační číslo, místo jednotné přijímací zkoušky a termín konání školní 
přijímací zkoušky se dozvíte v pozvánce zaslané doporučeně na adresu uvedenou 
v přihlášce. 
 

6. Zvolený obor a pořadí lze měnit jen do 20. 2. 2024 formou zpětvzetí přihlášky a podáním přihlášky   
     nové (opět vybíráte z daných možností – prostřednictvím DIPSY na základě přihlášení identitou  
     občana; v podobě výpisu vytištěného z DIPSY bez přihlášení identitou občana; papírovým  
     tiskopisem). 
 
7. Jednotná přijímací zkouška se koná 12. 4. a 15. 4. 2024 (je povinnou součástí prvního kola    
    přijímacího řízení do všech maturitních oborů; skládá se ze dvou písemných testů – z českého  
    jazyka a literatury a z matematiky). 
 
8. Pokud se nebudete moci zúčastnit jednotné přijímací zkoušky, musíte se do 3 pracovních dnů   
    omluvit řediteli dotčené školy; pak náhradní termín JPZ se koná 29. 4. a 30. 4. 2024 
 
9. Školní přijímací zkoušku (ŠPZ) si mohou zadávat jednotlivé školy (např. všeobecný přehled    
    znalostí) v termínu od 15. 03. 2024 – 23. 04. 2024. Náhradní termín ŠPZ se koná od 24. 4. do 5. 5. 
   
10. Vyhlášení výsledků 1. kola bude zveřejněno 15. 05. 2024 

 
11. Podat odvolání (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení průběhu 
      zkoušky) můžete do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých – do 20. 05.       
 
12. Pokud nebudete chtít nastoupit na školu, na kterou jste byli přijati, musíte se vzdát přijetí nejdéle    
      tři pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole a nově nastupujete do dalšího  
      kola přijímacího řízení. 
 
13. Pravidla pro konání přijímacího řízení ve 2. kole jsou obdobná jako v 1. kole, pouze se nekoná  
      (ale povinně se zohledňuje) jednotná přijímací zkouška  
 
 

 

 

 

 



Důležité webové stránky 

www.prihlasky na stredni.cz 

 Informační web k přijímacím zkouškám 2023/2024 

 Cílené informace pro rodiče a uchazeče 

 Odpovědi na nejčastější dotazy 

 Kontakty pro případné dotazy 

 Princip rozdělování žáků na školy dle priorit – video 

 Proklik na www.dipsy.cz - Informační systém o přijímacím řízení (digitální přihlašovací systém 

– bude spuštěn 01. 02. 2024) 

 Video tutoriál – jak vyplnit přihlášku (bude k dispozici 22. 01. 2024) 

 Přihláška + přílohy  

www.dipsy.cz (bude spuštěn 01. 02. 2024) 

 Digitální přihlašovací systém 

 Kritéria přijímacích zkoušek 

 Prostředí pro elektronické podání přihlášek nebo vytvoření hybridní přihlášky 

 Výsledky přijímacích zkoušek 

 Vypsané kapacity pro 1. a 2. kolo přijímacích zkoušek a počet neobsazených míst po 2. kole 

přijímacích zkoušek 

Webové stránky MŠMT: Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR 

(msmt.cz) 

Trénuj a uč se! Cermat (tau@cermat.cz) – aplikace určená k procvičování testů a úloh zadaných 

v rámci přijímací zkoušky 

 

 

 

http://www.prihlasky/
http://www.dipsy.cz/
mailto:tau@cermat.cz

